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Svar på spørgsmål 137 (Alm. del): 12. juni 2006 

I brev af 6. april 2006 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 137: 

"Vil ministeren oplyse hvor mange elever og ansatte ved Odense Tekni-

ske Skole, der for skolens regning har rejst til St. Croix som led i skolens 

lærlingeprojekt på øen fra projektets påbegyndelse til i dag, og hvilket 

formål de enkelte rejser har haft?" 

 

Svar: 

Jeg har modtaget en redegørelse fra Odense Tekniske Skole, som jeg 

hermed fremsender til udvalget. 

 

Det fremgår af redegørelsen, at 24 elever, heraf 12 elever fra Odense 

Tekniske Skole, fire bestyrelsesmedlemmer, direktøren, to uddannelses-

chefer, to uddannelsesledere og en lærer fra skolen har været på St. Croix 

i forbindelse med lærlingeprojektet.   

 

Der har i perioden oktober 2003 til maj 2006, jf. oplysninger fra Odense 

Tekniske Skole, været afholdt ni rejser til St. Croix. Heraf seks rejser for 

elever med henblik på virksomhedsforlagt undervisning. Tre rejser for 

bestyrelsesmedlemmer og ansatte med henblik på at drøfte formål og 

projektindhold mv. for lærlingeprojektet med myndighederne på St. 

Croix.     
 

Efter min opfattelse kan det være velbegrundet, at skolens ledelse i de 

indledende faser af et projekt, eller i forbindelse med en evt. udvidelse af 

eksisterende projektaktiviteter, deltager i forhandlinger med samarbejds-

partnere og myndigheder om rammer og vilkår for projektet. Antallet af 

møder og repræsentanter, som skolen lader deltage i den forbindelse, må 

bero på en konkret vurdering fra projekt til projekt.   
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Som led i ministeriets økonomiske tilsyn vil ministeriet foretage en un-

dersøgelse af, om Odense Tekniske Skole ved afholdelsen af udgifterne 

til lærlingeprojektet på St. Croix, herunder deltagelsen af fire bestyrel-

sesmedlemmer og tre fra ledelsen i maj 2004 til St. Croix, har levet op til 

det gældende krav om, at der skal tages skyldige økonomiske hensyn ved 

forvaltningen af skolens midler, herunder at der ifølge revisionsbekendt-

gørelsen skal udvises sparsommelighed. 

 

Denne besvarelse fremsendes i 5 eksemplarer. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Bertel Haarder 


